conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como fundamentada pela 
Lei Orçamentária Municipal Nº 0901, de 26 de Dezembro de 2016, 
combinado com o Artigo 43, Inciso I da Lei Federal Nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de 6.417.000,00 (Seis Milhões, Quatrocentos 
e Dezessete Mil Reais), para reforçar as dotações abaixo 
discriminadas: 

2.01.00 GABINETE DA PREFEITA 
 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DA PREFEITA 
 3.1.90.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS AO INSS 
 0 Recursos Ordinários 
 .........................................................

[...]

Prefeitura Municipal de Conde/PB; 

Contratado:MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA; 

Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses referente a 

locações de máquinas multifuncional para atender o Município de 

Conde, Paraíba. 

Valor do Aditivo:R$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E 

QUINHENTOS REAIS); 

Classificação Funcional Programática: 02.003 04 122 2003 2003 

060 3390.39 00 001; 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

Período da vigência do Contrato:20/04/2017 à 19/04/2018; 

Data da Assinatura do Aditivo:20/04/2017; 

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a